
 

 

Frist for at ændre selvangivelse fastsættes nu til 1 år 
 

Skatteministeren har udstedt en bekendtgørelse, hvor der fastsættes en kort frist - 1 år - 

for kommunernes skatteansættelse af skatteydere med enkle økonomiske forhold. Fristen 

er i dag i praksis 3 år. 

 

Den kortere frist på 1 år finder anvendelse allerede for selvangivelsen for 2002. For skat-

teydere med enkle økonomiske forhold betyder det, at deres selvangivelse er endelig, hvis 

ikke den kommunale skattemyndighed senest den 30. juni 2004 sender et varsel om, at 

der er grundlag for at forhøje skatteansættelsen. 

 

Skatteydere med enkle økonomiske forhold, der er omfattet af den nye korte frist, er 

f.eks. lønmodtagere, pensionister og studerende. Den nye frist gælder derimod ikke for 

erhvervsdrivende, hovedaktionærer og visse anpartshavere, skatteydere med økonomiske 

forhold vedrørende udlandet og dødsboer. 

 

Den nye frist gælder kun for forhøjelser. Er der tale om en nedsættelse af en skatteansæt-

telse, gælder fortsat en ordinær frist på 3 år. 

 

Den nye frist gælder ikke, hvor der er parallelle forhold for flere indkomstår, f.eks. et 

glemt underholdsbidrag. 

 

Der er en overgangsordning på 2 år for forhøjelser, der bygger på kontrolbilag fra Told-

Skats arbejdsgiver- eller indberetningskontrol. 

 

Bekendtgørelsen gælder ikke for skatteansættelser foretaget af ToldSkat. 

 

Bekendtgørelse nr. 270 af 11. april 2003 om en kort frist for kommunernes skatteansæt-

telse af skatteydere med enkle økonomiske forhold (Afkortelse af ligningsfristen til 1 år). 

 

Kontakt: Kontorchef Kaj-Henrik Ludolph: 33924414 

24. april 2003 

 


